http://www.koex.jp

銀行統合に関するご挨拶およびご案内

拝啓 猛暑の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、この度、株式会社韓国外換銀行は、金融当局の認可を得ることを条件に、平成 27 年 9 月 1

日を以って、株式会社ハナ銀行と統合し新銀行名「株式会社ハナ銀行」（ブランド名：KEB ハ

ナ銀行）として、新たなスタートを踏み出すことになりました。

弊行は 2012 年 2 月にハナ金融グループの 100%子会社になって以降も独自の銀行経営を行ってま

いりました。しかし、昨今の厳しい韓国金融環境を乗り越え、激しい過当競争を勝ち抜くためには、

シナジー効果を最大限発揮し、経営コストを縮小し、お客様により一層の高いサービスと利便性をご

提供することにより、安定した収益を確保することが重要課題であると判断し、この度、ハナ金融グ

ループにおけるもう一つの 100％金融子会社である株式会社ハナ銀行と統合する運びとなりました。

在日支店におきましても、韓国本店の統合に合わせて、弊行東京支店とハナ銀行東京支店が統合し、

日本地域の皆様に、より一層の質の高い金融サービスをご提供できるようにお客様のご期待にお応え

すべく全力を尽くしてまいる所存でございます。

統合作業に関しましては、お客様にご迷惑をおかけすることのないように、万全の準備に努めて参

りますが、平成 27 年 9 月 1 日時点では、まだ、システム統合が完了（2016 年中完了予定）してお

らず、事務処理の手続き等、以前のシステムで行います。少なからずお手数をおかけすることもある

かと存じます。何卒、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

統合に際して、お客様が疑問をお感じになると思われる点や、ご留意頂きたい点につきましては、

「統合に伴うご案内 Q&A」、「店舗等のご案内」として、纏めましたので、ご参照頂ければ幸甚です。

今後、新銀行になりましても、役職員一同、お客様のお役に立てるように、全力を尽くして邁進し

ていく所存でございますので、引き続きご愛顧賜りますように何卒お願い申し上げます。

敬具

平成 27 年 9 月 1 日

KEB ハナ銀行

在日代表 李 鍾承

http://www.koex.jp